
ТАТАРБУНАРСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ ОДЕСЬКОЇ
ОБЛАСТІ 

В І Д Д І Л  О С В І Т И

вул. 23 серпня, 50 м. Татарбунари. Одеська область, 68100, тел/факс (04844) 3-11-60, тел (04844) 3-13-41, 3-11-70. 
код ЄДРПОУ 02145300 E-mail: ta t~ no  fl ukr.net q@tatarbunary-osvita.gov.ua

на_______ від

Керівникам ЗЗСО

Відділ освіти доводить до відома лист Департаменту освіти і науки 
Одеської обласної державної адміністрації від 17.01.2020 № 44/1/52-01-02 «Про 
проведення обласного заходу «В об’єктиві натураліста».

Просимо проінформувати усіх зацікавлених.
Додаток: на 7 аркушах в 1 примірнику.

Начальник відділу освіти Ольга Вихристюк

Анастасія Кубрак 063-863-42-59

mailto:q@tatarbunary-osvita.gov.ua


УКРАЇНА
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 
вул. К анатн а, 83, м.Одеса, 65107, тел. 722-87-80, тел ./ф акс (048)722-52-7 

E-m ail: osvitaia/osvita.od.ua, веб-сайт: http://usvita.odcssa.gov.ua. Код ЄД РІІО У  33722647

4 % - .М А Ш 0  i b W P f / S ' K H O ' l
на № ________від _______

Департамент освіти та науки Одеської 

міської ради, управління (відділи) освіти 

районних державних адміністрацій та 

міських рад, об’єднаних територіальних 

громад, заклади професійної освіти, 

заклади обласного підпорядкування, 

заклади загальної середньої освіти 

приватної форми власності

Про проведення обласного заходу 

«ІЗ об’єктиві натураліста»

Відповідно до наказу Департаменту освіти і науки Одеської 

обласної державної адміністрації від 24.12.2019 року № 324/ОД «Про 

затвердження Плану обласних організаційно-масових заходів з дітьми та 

учнівською молоддю у позашкільній освіті на 2020 рік (за основними 

напрямами позашкільної освіти на 2020 рік)» І з метою формування 

громадянської позиції, самореапізації внутрішнього потенціалу школярів та 

молоді, їх підготовки до цілісного сприйняття сучасних екологічних 

проблем, свідомого розуміння процесів, що відбуваються в природі в 

результаті людської діяльності з 01 по 14 лютого 2020 року проводитиметься 

обласний захід «В об'єктиві натураліста» (далі - Захід).

Тема Заходу 2020 року: «Країні ЮннатГі-95!»

До участі у Заході запрошуються студенти природничих факультетів 

вищих закладів освіти та учні загальноосвітніх, професійних (професійно- 

технічних) і позашкільних закладів освіти, що мають досвід у створенні 

фото, слайд та відеоматеріалів м. Одеси та Одеської області.

Координатор Заходу Павліщева Наталя Олександрівна, телефон: 

093-264 30 11,e-mail: unnatskiv@gmail.com.

Виконуючий обов’язки 

Департаменту

Дмитро МАКОСІЙ Д.І. 68-49-1.. 
Ірина ВЕРЕЇ ЦУК 722-52-54

Ч /'ї

директора

' 'УСг Лідія ІЛЬНІЦЬКА

http://usvita.odcssa.gov.ua
mailto:unnatskiv@gmail.com


ОДЕСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ГУМАНІТАРНИЙ ЦЕНТР ПОЗАШКПЛЬНОІОСВІТИ ТА ВИХОВАННЯ

Н  А К  А З

« 0 9  » С-ОСНЛ2020р. м. Одеса № 0 3

Про проведення обласного заходу 
«В об'єктиві натураліста»

Відповідно до наказу Департаменту освіти і науки обласної державної 
адміністрації від 24.3 2.2019 року за №> 324/ОД «Про затвердження Плану 
обласних організаційно-масових заходів з дітьми та учнівською молоддю у 
позашкільній освіті на 2020 рік (за основними напрямами позашкільної освіти), 
з метою активізації роботи з учнівською молоддю щодо вирішення екологічних 
та природоохоронних проблем, формування екологічної свідомості та 
дбайливого ставлення до природи

НАКАЗУЮ:
1. Еколого-натуралістичному підрозділу (Галюткіна В.В.) Одеського обласного 

гуманітарного центру позашкільної освіти та виховання (далі - Центр) 
до 14 лютого 2020 року провести обласний Захід (заочний) «В об’єктиві 
натураліста» за темою: «Країні Ю ннатії-95!»

2. Призначити Павліщеву Н.О., завідувачку еколого-біологічного відділу 
еколого-натуралістнчного підрозділу Центру відповідальною за підготовку та 
проведення обласного 'Заходу.
3. Умови проведення Заходу додаються (додаток 1).
4. Затвердити склад журі Заходу (додаток 2).

Вик 1 іавліш сза Н О. 095 267

Додаток № І 
до наказу Центру
від 0 9 'СУ- А Ж &  С%

Умови проведення 
обласного заходу 

«В об’єктиві натураліста» — 2020 року

1 .Мета та завдання Заходу
Метою Заходу є формування громадянської позиції, самореалізація 

внутрішнього потенціалу школярів та молоді, їх підготовки до цілісного 
сприйняття сучасних екологічних проблем, свідомого розуміння процесів, що 
відбуваються в природі в результаті людської діяльності.
Тема Заходу 2020 року: «Країні Ю ннатії-  95!»

2. Умови проведення
2.1. Ч аста місце проведення:
Обласний Захід є заочним та проводиться до' 14 лютого 2020 року. Тел. для 
довідок: 093 267 ЗО 11 (ІІавліщева Наталя Олександрівна).
2.2. Організатори обласного Заходу:
Департамент освіти і науки Одеської облдержадміністрації. Одеський обласний 
гуманітарний центр позашкільної освіти та виховання.
2.3. Учасники Заходу.
Учасниками Заходу можуть бути студенти природничих факультетів вищих 
навчальних закладів та учні загальноосвітніх, професійно-технічних і 
позашкільних навчальних закладів, що мають досвід у створенні фото, слайд та 
відеоматеріалів м. Одеси та Одеської області.
2.4. Загальні вимоги до Заходу:
Для участі в обласному Заході необхідно надати конкурсні роботи на розгляд 
до організаційного комітету до 14 лютого 2020 року за адресою: 
65062 м. Одеса, вул. Тіниста, 2.
2.5. Роботи мають бути виконані індивідуально та повинні мати «візитну 
картку» з інформацією:

прізвище, ім’я, по батькові автора; 
вік автора, клас;
найменування навчального закладу, який представляє автор;
назва роботи;
місце проживання автора;
контакт ний т елефон, електронна адреса ав тора (за наявності).

2.6. До роботи /або серії робіт (номінація «країна фоторобота» ) необхідно 
додати коротку анотацію (окремий аркуш документ Word);
2.7. Кожна робота (або серія робіт від одного автора) повинна 
супроводжуватися письмовою згодою батьків (або законних опікунів) па 
обробку персональних даних дитини в процесі проведення конкурсу та дозвіл 
на подальше використання матеріалів.
2.8. Категорії конкурсних робіт:

Захід проводиться за номінаціями:



1

- Кращий відеофільм,
- Кращий вщеоролик (відеокліп)
- Кращий слайд-фільм;
- Краща фоторобота.

Вимоги до робіт:
- відповідність тематиці;
- актуальність порушеної проблеми для регіону та України;
- розкриття наукових підходів до вирішення піднятої проблеми;
- навчально-виховне значення роботи;
- рівень режисерської майстерності, креативність.

Технічні вимоги:
для участі в конкурсі робіт у номінації «Кращий відеофільм» учасник 

повинен представити відеофільм на тему Заходу, виконаний українською або 
іншою мовою національних меншин України (з додаванням перекладу на 
українську мову в надрукованому варіанті). Відеофільм повинен бути 
записаний на диск CD-R, CD-RW або DVD-R, DVD-RW. Програма для запису -  
Windows Move Maker, формат AVI, MPEG4. Тривалість відеофільму -  до 15 
хвилин.;

- для участі в конкурсі робіт у номінації «Кращий відеоролик (відеокліп)» 
учасник представляє в довільній формі відеоролик або відеокліп на тему 
Заходу, виконаний українською мовою, іншою мовою національних меншин 
України. Відеоролик або відеокліп повинен бути записаний н а ,диски CD-R, CD- 
RW або DVD-R, DVD-RW. Програма для запису -  Windows Move Market,
•Ц—. Аї/ї Л ЛТУТСО •«ш и р м а Т  -  / v v і ,  iv i r  iiiv j-t.

Якщо робота виконана не українською, додасться переклад (надрукований). 
Тривалість відеоролика (відеокліпу) -  до 7 хвилин.

для участі в конкурсі робіт у номінації «Кращий слайд-фільм» учасник 
представляє слайд-фільм на тему Заходу, записаний на диск CD-R або CD-RW. 
Програма для створення -  PowerPoint. Текст на слайдах виконаний 
українською або іншою мовою національних меншин України (з додаванням 
перекладу на українську мову в надрукованому варіанті). Кількість слайдів -  
до 20 піт.

для участі в конкурсі робіт у номінації «Краща фоторобота» учасник 
представляє комплект із 5 односюжетних кольорових або чорно-білих 
фотографій на тему Заходу. Розмір фотографій -  формат 24 х ЗО см.

Зауваження: редагування та покращення фотографій дозволено, але з деякими 
обмеженнями:

заборонено використання таких інструментів, як кдонування, вставка 
тексту, малювання будь-чого на фотографії (рамки дозволено), комбінація 
декількох фотографій у одну, вставка будь-яких елементів комп’ютерного
дизайну:

дозволено користуватися кадруванням, редагуванням рівнів, кривих, 
зміна тонів, покращення чіткості, фільтрами, тощо.

Розгляду не підлягають роботи, які виконані або надані без дотримання 
вимог до робіт.

Надані роботи не повертаються!
Переможці обласного Заходу приймають участь у Всеукраїнському 

юнацькому фестивалі «В об’єктиві наггураліста-2020».

Заступник директора В.В.Галюткіна



/
I


